
ΑΔ 397/2023  Σελίδα 1 
 

         
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ           Αγιά, 30 Αυγούστου 2023 

Γρ. Δημάρχου   Αρ. πρωτ.: 397 

 
Ταχ.Δ/νση: Κύπρου 1, Κεντρική πλατεία Ελευθερίας  

Ταχ. Κώδικας: 400 03 ΑΓΙΑ 

Τηλέφωνο: 2494350-116 

Τηλεομοιοτυπία: 24940-23783 

Ηλ. Ταχ/μείο: info@dimosagias.gr  

Ιστοσελίδα: www.dimosagias.gr  

 

Ανανέωση θητείας Αντιδημάρχου Παιδείας, Αθλητισμού, Ισότητας και Νεολαίας 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 397/2023 

 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του 

Ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των 

Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του 

Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του Ν.4483/2017 (Α’ 107) και 

της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 

(αποφ. ΓΠ-191/20.3.2014 (Β’ 698)) για τον Δήμο Αγιάς, σύμφωνα με τα οποία 

ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 11.470 κατοίκους. 

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αγιάς έχει τέσσερις (4) Δημοτικές Ενότητες. 

7. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν τέσσερις (4) Αντιδήμαρχοι και (1) 

άμισθος Αντιδήμαρχος. 

8.  Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.82/59633/20.08.2019: Ορισμός Αντιδημάρχων. 

9.  Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.48/22119/07.04.2020: Ορισμός Αντιδημάρχων.  

mailto:info@dimosagias.gr
http://www.dimosagias.gr/
ΑΔΑ: ΨΑΚΠΩ6Ι-Λ9Η



ΑΔ 397/2023  Σελίδα 2 
 

10. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ εγκ. 809/85741/19.11.2021:Ορισμός Αντιδημάρχων. 

11. Την Απόφαση Δημάρχου 292-2021 «Ορισμός Αντιδημάρχου & μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων του» (ΑΔΑ: ΡΥΕΕΩ6Ι-ΦΩΩ). 

12. Την Απόφαση Δημάρχου 389-2021 «Ορισμός Αντιδημάρχου Τουρισμού» (ΑΔΑ: 

Ω8ΒΚΩ6Ι-Α3Σ). 

13. Την Απόφαση Δημάρχου 388-2021 «Ορισμός Αντιδημάρχου Πολιτικής 

Προστασίας» (ΑΔΑ: ΨΕΦ4Ω6Ι-ΨΙ4). 

14. Την Απόφαση Δημάρχου 305-2022 «Ανανέωση θητείας Αντιδημάρχου 

Παιδείας, Αθλητισμού, Ισότητας και Νεολαίας» (ΑΔΑ: 610ΚΩ6Ι-2Θ5) 
15. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς ΦΕΚ 1584/Β'/30-6-

2011, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το ΦΕΚ 1790/Β'/11-05-2020. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

 Ανανεώνουμε τη θητεία του ήδη ορισμένου Αντιδημάρχου στο Δήμο Αγιάς, κ. 

Τσιαγκάλη Νικόλαου του Γεωργίου καθ’ ύλην Αντιδήμαρχο Παιδείας, 

Αθλητισμού, Ισότητας και Νεολαίας, μέχρι τη λήξη της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου με τις ίδιες αρμοδιότητες που του έχουν εκχωρηθεί με την υπ΄αριθμ. 

292/30-8-2021 Απόφαση του Δημάρχου με θέμα «Ορισμό Αντιδημάρχου & 

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του» (ΑΔΑ: ΡΥΕΕΩ6Ι-ΦΩΩ). 

 Τις αρμοδιότητες του Αντιδημάρχου κ. Τσιαγκάλη Νικόλαου που απουσιάζει ή 

κωλύεται ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Ντάγκας Νικόλαος. 

 Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζεται να ασκεί ο 

Αντιδήμαρχος κ. Τσιαγκάλης Νικόλαος, που αναπληρώνει το Δήμαρχο, και όταν 

αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του Δημάρχου θα ασκούνται από τον 

Αντιδήμαρχο κ. Κρανιώτη Ευάγγελο. 

 Η παρούσα να δημοσιευτεί μία φορά σε μία ημερήσια εφημερίδα και, αν δεν 

υπάρχει ημερήσια, σε μία εβδομαδιαία της πρωτεύουσας του Νομού και να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

Ο Δήμαρχος 

 

                                Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

 

https://app.diavgeia.gov.gr/decision/view/%CE%A1%CE%A5%CE%95%CE%95%CE%A96%CE%99-%CE%A6%CE%A9%CE%A9
ΑΔΑ: ΨΑΚΠΩ6Ι-Λ9Η


		2023-08-31T12:45:01+0300
	Athens




